New Product: NXシリーズ(ヘッド, 三脚システム)
NXシリーズ　概要
少人数での撮影が増え、一方でドローンやジンバル、軽量なミラーレスカメラなど撮影機材の選択肢も増え
る中、より軽量且つ一本で様々な重さのカメラを支えられる高性能で多機能な三脚が求められるようになり
ました。NXはそんなニーズに応え、「軽量三脚＝低機能で安価」というこれまでの常識を覆すべく生まれた
「Made in Japan」の高性能軽量ビデオ三脚シリーズです。時代の求める製品コンセプト、そして日本のモノ
づくりの精神が認められ、2020年度のGOOD DESIGN賞も受賞しました。
ヘッド & 三脚システム

Long Plate S 2021年1月予定 ¥13,000 TH-X H / TH-Z H / NH10 / NH30用ロングスライドプレート。 4986397320821
製品型番変更のお知らせ
以下の製品は2020年12月より製品型番の変更を行います。　※製品の仕様外観などは一切変更ありません。
新型番 旧型番
Long Plate L Sliding Plate L
本件に関しましてご質問等ございましたら、平和精機工業株式会社　営業部までお問い合わせください。
備考
RHP75、RHP85用ロングスライドプレート。
RT20C
SP-1B FP-1B
RC20 Long Plate S
Libec - News Release for New Products 2020/11
New Product: REC-LA(LANCレコーダー・カメラ対応RECリモコン)
REC-LA　概要
REC-LAはATOMOSやBlackmagic Designの モニター一体型レコーダーやLANC対応カメラのRECを手元で操
作できるリモートコントロールです。両手でジンバル撮影をする際や、リグを組んだカメラでの撮影時などに役
立ちます。
REC-LA
型番 出荷開始時期 標準価格（税別） 備考 JANコード
REC-LA 2020年12月初旬 ¥18,000 LANCレコーダー・カメラ対応RECリモコン。 4986397303855
■REC-LAのポイント
　・ATOMOS社製対応
　独自設計により、通常のリモートコントロールでは操作できないATOMOS製のモニター
　一体型レコーダーに対応しています。
　・LANC対応機材に幅広く対応
　各種レコーダーや、Sony、Canon 、JVC製カメラ、そして一部のPanasonicカメラの
　RECにご使用頂けます。カメラやレコーダー側の設定を変更する必要はありません。
　・かんたん操作設計
　モニター一体型レコーダーやカメラのLANC端子に接続するだけで、すぐに使用する
　ことが出来ます。
　・電池式駆動
　電池式なので電源を繋ぐ必要がなく、長時間の使用が可能です。広く市販されている
　ボタン電池CR2032を採用しているので入手しやすく、また、交換もご自身で簡単に
　できます。
　・互換性の高いクランプ式
　ジンバルやリグのグリップ、三脚のパン棒など、幅広い機材に取り付けられます。
本件に関しましてご質問等ございましたら、平和精機工業株式会社　営業部までお問い合わせください。
Libec - News Release for New Products 2020/11
REC-LA REC-LA
重量 110ｇ
大きさ 85 x 51mm
ケーブル長 1ｍ
電源 ボタン電池（CR2032）　ｘ1
クランプ取付径 Φ10～45mm
New Product: JB40(ジブアーム)
JB40　概要
ベストセラーであったJB-30の後継機として誕生したJB40は、堅牢・コンパクト・軽量と三拍子揃ったプロ用
小型ジブアームです。フロントオペレーションでの使用を想定し、重量のあるカメラでも安定且つ自在なカメラ
ワークを必要とする現場で力を発揮します。少人数のクルーでも運用出来るように軽く、慌ただしい現場でも
すぐにセットアップ出来るようシンプルな設計となっております。
ジブアームキット & 単体
型番 出荷開始時期 標準価格（税別） 備考 JANコード
JB40 KIT 2021年2月予定 ¥520,000 プロ用小型ジブアーム/三脚/ドリー/ウェイトのキット。 4986397467014
JB40 2021年2月予定 ¥260,000 プロ用小型ジブアーム単体。 4986397465010
■JB40のポイント
　・堅牢性
　最大30kgの重量を搭載でき、しなりやブレを最小限に抑えた設計で安定した撮影が
　可能です。
　・高いポータビリティ性能
　ジブアームは折り畳むと約120ｃｍに収まるので、専用キャリングケースに収納した
　状態でタクシ―のトランクに載せることもできます。ケースにはショルダーストラップが
　付属しており、また、アーム単体の重量は約10kgと、運搬時の負担を軽減します。
　・コンパクト設計
　メインアームをスライドさせることで最小半径約1mまで小型化でき、室内や狭い撮影
　セットの中でも場所を選ばず活躍します。
　・進化したウェイト装着方式
　JB30ではねじ込み式だったウェイト用シャフトが、差し込み式になり、セッティングと
　撤収に掛かる時間が大幅に短縮されました。
　・3ステップの簡単セットアップ
　サポートアームを連結させ、三脚にセットし、バランス調整を行えばセットアップ完了です。
　どんな方でも簡単に組み立てることが出来ます。
Libec - News Release for New Products 2020/11
JB40JB40 KIT JB40 JB40　KIT